
6 priedas 

Pageidaujantys susigrąžinti pajamų mokestį 

Pageidaujantys prisitaikyti metinį neapmokestinamąjį pajamų dydį (metinį 

NPD):  

gyventojai, dirbę ne visus 2020 metus, arba kuriems NPD nebuvo taikytas, išmokant 
kiekvieno mėnesio darbo užmokestį, arba kurie darbdaviams buvo pateikę prašymus 

NPD taikyti ne visus metus, asmenys, kuriems dėl nustatyto riboto darbingumo, 
neįgalumo ar specialiųjų poreikių nebuvo pritaikyti didesni (600 ar 645 eurų) mėnesio 
NPD. Mokesčio permoka gali susidaryti ir dėl 2020 m. sausio − birželio mėnesiais ir 

liepos − gruodžio mėnesiais galiojusių skirtingų mėnesio NPD, kai padidintas metinis 
NPD numatytas visų 2020 m. darbo užmokesčiui.  

Mėnesio NPD 2020 m. taikytinas, kai darbo užmokestis su priedais ir priemokomis 
nesiekė  2712,26 eurų (pasiekus 2712,26 Eur, NPD lygus 0), o metinis NPD – kai 

metinės pajamos yra mažesnės nei 32 547,16 eurų.  

Apskaičiuoti taikytiną metinį NPD galima, pasinaudojus VMI interneto svetainėje 
skelbiama metinio NPD skaičiuokle: https://www.vmi.lt/evmi/metinio-

neapmokestinamojo-pajamu-dydzio-skaicuokle.  
 

Pageidaujantys iš apmokestinamųjų pajamų atimti 2020 m. sumokėtas 

tokias įmokas:  

gyvybės draudimo įmokas pagal gyvybės draudimo sutartį, kurioje nustatyta, kad 

gyvybės draudimo išmoka išmokama ne tik įvykus draudžiamajam įvykiui, bet ir 
pasibaigus draudimo sutarties galiojimo terminui ir naudos gavėju draudimo laikotarpio 
pabaigoje yra: 

- pats gyventojas,  
- gyventojo sutuoktinis,  

- gyventojo nepilnamečiai vaikai (įvaikiai, globotiniai, kuriems nustatyta nuolatinė 
globa (rūpyba) šeimoje), 

- iki 18 metų ir vyresni neįgalieji vaikai (įvaikiai, globotiniai, kuriems nustatyta 

nuolatinė globa (rūpyba) šeimoje, pilnamečiai asmenys, kuriems iki pilnametystės buvo 
nustatyta nuolatinė globa (rūpyba) šeimoje), kuriems nustatytas specialusis nuolatinės 

slaugos poreikis,  
- iki 18 metų ir vyresni vaikai (įvaikiai, globotiniai, kuriems nustatyta nuolatinė 

globa (rūpyba) šeimoje, pilnamečiai asmenys, kuriems iki pilnametystės buvo nustatyta 
nuolatinė globa (rūpyba) šeimoje), kuriems iki 2005 m. birželio 30 d. buvo nustatyta 
visiška negalia); 

pensijų įmokas į III pakopos pensijų fondus, profesinių pensijų fondų dalyvių 
asociacijų ir (ar) jiems analogiškų subjektų, veikiančių Europos ekonominės erdvės 

(toliau – EEE) valstybėje, turimus pensijų fondus pagal pensijų kaupimo sutartį, kurioje 
naudos gavėju kaupimo laikotarpio pabaigoje yra: 

- pats gyventojas, 

- gyventojo sutuoktinis,  
- iki 18 metų ir vyresni neįgalieji vaikai (įvaikiai, globotiniai, kuriems nustatyta 

nuolatinė globa (rūpyba) šeimoje), kuriems nustatytas specialusis nuolatinės slaugos 
poreikis, 
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- iki 18 metų ir vyresni vaikai (įvaikiai, globotiniai, kuriems nustatyta nuolatinė 
globa (rūpyba) šeimoje, pilnamečių asmenų, kuriems iki pilnametystės buvo nustatyta 

nuolatinė globa (rūpyba) šeimoje), kuriems iki 2005 m. birželio 30 d. buvo nustatyta 
visiška negalia);  

papildomas kaupiamąsias pensijų įmokas į II pakopos pensijų fondus, 

profesinių pensijų fondų dalyvių asociacijų ir (ar) jiems analogiškų subjektų, veikiančių 
EEE valstybėje ar Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos (EBPO) 

valstybėje narėje, turimus pensijų fondus, kurios mokamos pagal Pensijų kaupimo 
įstatymo 8 str. 4 dalies nuostatas ir kurios yra didesnės negu 3 proc. gyventojo pajamų, 
nuo kurių skaičiuojamos valstybinio socialinio draudimo įmokos;  

už profesinį mokymą ir (ar) studijas, kuriuos baigus įgyjama atitinkama kvalifikacija 
ir (ar) aukštojo mokslo kvalifikacija (įskaitant doktorantūros bei meno aspirantūros 

studijas). Iš 2020 m pajamų galima atimti tokias įmokas, kurios sumokėtos ne tik už 
pirmąjį, bet ir paskesnį profesinį mokymą, taip pat ne tik už pirmas, bet ir paskesnes 
studijas. 

Jei už studijas ar profesinį mokymą sumokėta skolintomis lėšomis (tam tikslui paimta 
iš kredito įstaigos paskola), tai iš metinių pajamų gali būti atimta per mokestinį 

laikotarpį grąžinta šios paskolos dalis; 

palūkanas už vieną iki 2008-12-31 paimtą kreditą (vienam gyvenamajam būstui 
statyti arba jam įsigyti arba už gyvenamojo būsto finansinę nuomą (lizingą); 

už savo ar sutuoktinio naudai atliktus pastatų ir kitų statinių apdailos ir bet 
kokio remonto darbus, suteiktas lengvojo automobilio remonto, nepilnamečių 

vaikų (įvaikių, globotinių, kuriems nustatyta nuolatinė globa (rūpyba) 
šeimoje), iki 18 metų priežiūros paslaugas. 

 

Apribojimai: 

Bendra visų atimamų išlaidų suma negali viršyti 25 procentų apmokestinamųjų pajamų, 

kurioms taikomas 15, 20 ar 32 procentų pajamų mokesčio tarifas, sumos;  

gyvybės draudimo įmokų ir/ar įmokų į III ir II pakopos pensijų fondus išlaidų suma 

negali viršyti 1500 eurų;  

išlaidų suma už apdailos (remonto) darbus ir (ar) auklių paslaugas negali viršyti 2000 
eurų.  

 
Kada gyventojui grąžinama pajamų mokesčio permoka? 

Pajamų mokesčio permoka, priklausanti grąžinti gyventojui pagal jo iki 2021 m. 
gegužės 3 d. pateiktą 2020 m. pajamų mokesčio deklaraciją, grąžinama iki 2021 m. 
liepos 31 d., o pagal pateiktas po gegužės 3 d., – per 90 dienų po jos gavimo VMI 

dienos. 
 

 


